Besondere Merkmale
• absoluter Wegaufnehmer in
robuster Profilbauform
• NOVOSTRICTIVE kontaktlo-
ses magnetostriktives Mess-
verfahren
• berührungslose Positionser-
fassung

PIN 6 Versorgung GND Versorgung GND
Seite 3
Typenbezeichnung TP1- _ _ _ _ - 101 - 41 _ - _ _ _
Analog Spannung
TP1 - _ _ _ _ - 101 - 42 _ - _ _ _
Analog Strom
Elektrische Daten
Elektrischer Messbereich von 0050 bis 4250 von 0050 bis 4250 mm
(Maß B)
Absolute Linearität < ± 0,02  (min. ± 50 μm) ** < ± 0,02 (min. ± 50 μm) ** % FS
Nullpunkttoleranz ± 0,5 (min. 2 x Reproduzierbarkeit) ± 0,5 (min. 2 x Reproduzierbarkeit) mm
Ausgangssignal Spannung
0,1 ... 10 VDC (Last > 5 kΩ)
-10 ... 10 VDC (Last > 5 kΩ)
Strom
0,1 ... 20 mA (Bürde < 500 Ω)
4 ... 20 mA (Bürde < 500 Ω)
Auflösung 16 16 Bit
Reproduzierbarkeit < 0,03 < 0,03 % FS
Hysterese < 0,01 < 0,01 % FS
Versorgungsspannung 24 (19...30) 24 (19...30) VDC
Versorgungsspannung bei galvanischer Trennung 24 (18...36) siehe Bestellcode VDC
Welligkeit der Versorgungsspannung < 10 < 10 % Vss
Stromaufnahme max. < 100 < 100 mA
Ausgangs Update Rate max. * 16 16 kHz
Temperaturkoeffizient < 30 (min. 0,01 mm/K) < 30 (min. 0,01 mm/K) ppm/K
Überspannungsschutz 40 (kurzzeitig / 1 min.) 40 (kurzzeitig / 1 min.) VDC
Verpolschutz Versorgung bis Umax bis Umax VDC
Schutz der Signalausgänge bis Umax bis Umax VDC
Isolationswiderstand (500 VDC) > 10 > 10 MΩ
Mechanische Daten
Abmessungen siehe Zeichnung siehe Zeichnung
Gerätelänge (Maß A) Maß B + 146 Maß B + 146 ± 2 mm
Standard-Nennlängen (Maß B)  50, 75, 100, 125, 150, 175, 200, 225, 250, 275, 300, 325, 350, 375, 400, 425, 450, 475, 500,
550, 600, 650, 700, 750, 800, 850, 900, 950, 1000, 1100, 1200, 1300, 1400, 1500, 1600,
1700, 1800, 1900, 2000, 2250, 2500, 2750, 3000, 3250, 3500, 3750, 4000, 4250
Andere Längen auf Anfrage.
mm
Betriebsbedingungen
Betriebstemperaturbereich -40...+85 -40...+85 °C
Lagertemperaturbereich -40...+105 -40...+105 °C
Betriebsfeuchtebereich 0...95 (keine Betauung zulässig) 0...95 (keine Betauung zulässig) % R.H.
Lebensdauer mechanisch unbegrenzt
(bei freiem Positionsgeber)
mechanisch unbegrenzt
(bei freiem Positionsgeber)
MTTF (ISO 13849-1,
parts count method, w/o load)
23 23 Jahre
Funktionale Sicherheit Bei Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf
Schock nach DIN IEC68T2-27 100 (11 ms) (single hit) 100 (11 ms) (single hit) g
Vibration nach DIN IEC 68T2-6 20 20 (5...2000 Hz, Amax=0,75 mm)  20 (5...2000 Hz, Amax=0,75 mm) g
Schutzart nach DIN EN 60529 IP67 mit verschraubtem Steckverbinder
IP68 mit Kabelanschluss I
IP67 mit verschraubtem Steckverbinder
IP68 mit Kabelanschluss
Max. Verstellgeschwindigkeit
mit gültigem Ausgangssignal
10 ms-1
Max. Verstellbeschleunigung
mit gültigem Ausgangssignal
200 ms-2
CE-Konformität
Emissionsprüfung Funkstörfeldstärke EN 55011, Klasse B
Störfestigkeitsprüfung ESD EN 61000-4-2
HF-Feld EN 61000-4-3
Burst EN 61000-4-4
Leitungsgeb. EN 61000-4-6
*) Daten werden extrapoliert, interne Messrate längenabhängig
**) Gültig für Kanal 1. Kanal 2 mit zusätzlichen Offset- und Gradiententoleranzen. Gemessen mit Standard-Positionsgebern Z-TP1-P06.
– ––T 1410100801P 1
Elektrische Schnittstelle
4: Analoge Schnittstellen